ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019                                                                                                       №  146

	О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом                    и земельными отношениями Администрации города Шарыпово, утвержденное постановлением Администрации города Шарыпово от 27.02.2012 № 151                                     (в редакции от 13.09.2013 № 201, от 20.11.2014 № 284, от 19.11.2015 № 203, от 11.01.2016 № 01,                               от 13.10.2016 № 189, от 09.01.2018 № 01,                           от 15.02.2019 № 25)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  статьей 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово, утвержденное постановлением Администрации города Шарыпово                                      от 27.02.2012 № 151 (в редакции от 13.09.2013 №201, от 20.11.2014 № 284,                              от 19.11.2015 № 203, от 11.01.2016 № 01, от 13.10.2016 № 189,                               от 09.01.2018 № 01, от 15.02.2019 № 25), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2) учет муниципального имущества;».
1.2. Пункт 2.2.1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) направляет в орган регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав и прилагаемые к ним документы, в соответствии                     с правилами и порядком, установленными Федеральным законом                                от 13.07.2015 № 218 - ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».

1.3. Подпункт 2 пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«2) ведет реестр муниципального имущества.
Объектами учета в реестре муниципального имущества являются:
- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный                          с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба                               его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом                             к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный Решением Шарыповского городского Совета депутатов, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии                                     с Федеральным законом от 03.11.2006 №  174 - ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ                                           «О некоммерческих организациях»;
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады)                              в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Шарыпово, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование город Шарыпово;».
1.4. Подпункт 5 пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«5) управляет всем муниципальным имуществом, находящимся на балансе Комитета и состоящим в муниципальной казне, выдает выписки из реестра муниципального имущества;».
1.5. Подпункт 1 пункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:
«1) разрабатывает проекты правовых актов по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом;».
1.6. Подпункт 6 пункта 2.2.7 исключить.
1.7. Подпункт 7 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
7) утверждает штатное расписание Комитета в пределах установленного фонда оплаты труда, смету расходов на его содержание,                       а также Положения о структурных подразделениях Комитета (отделах), создаваемых в установленном порядке;».
1.8. Подпункт 8 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«8) назначает на должность и освобождает от должности работников Комитета, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, принимает к ним меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания в соответствии с действующим законодательством;».

2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово осуществить государственную регистрацию изменений в Положение, в регистрирующем органе.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                        на Руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Андриянову Ольгу Геннадьевну.
4. Настоящее  Постановление вступает в силу в день, следующий                         за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово (www.gorodsharypovo.ru).

 Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская